
 

  Strana 1 (celkem 4) 

 

Dodatek č. 23052/01/DOD/2023 

KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB č. 23052  
 

 

I. 

Smluvní strany 

1. Letiště Ostrava, a.s. 

se sídlem: č.p. 401, 742 51 Mošnov 

zastoupen: Jaromírem Radkovským, předsedou představenstva a 

 Ing. Lenkou Filipovou, členkou představenstva 

IČO: 26827719 

DIČ: CZ26827719 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  

číslo účtu: 2758632/0800 

ID datové schránky:  z7fexxb 

Oprávněná osoba ve věcech smluvních: xxx, Personální ředitelka, xxx, xxx 

Oprávněná osoba ve věcech provádění bezpečnostních služeb: xxx, Manažer útvaru Bez-

pečnost letiště, xxx, xxx 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vlož-

ka 2764  

(dále jen „objednatel“) 

a 

2. Protecton, s.r.o. 

se sídlem: Partyzánská 2546//26, 170 00 Praha 7 

zastoupen:  společností PROTECTON HOLDING, a.s., v pozici jednate-

le, kterou při výkonu funkce zastupuje Ing. Lenka Vořecho-

vá, zmocněný zástupce jednatele 

IČO: 02918293 

DIČ: CZ02918293 

bankovní spojení: ČS, a.s. 

číslo účtu: 8787012/0800 

ID datové schránky: fqhg9dh 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

225320 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování 

služeb č. 23052: 

 

 

 

II. 



  Strana 2 (celkem 4) 

Předmět dodatku 

 

1. Účastníci uzavřeli dne 26.04.2023 Smlouvu o poskytování služeb č. 23052 (dále jen 

smlouva). 

2. Smluvní strany se dohodly na opravě písařské chyby. Nově zní čl. III. smlouvy následov-

ně:    

III. 

Další práva a povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel je dále povinen: 

a. zajistit na profesionální a bezvadné úrovni při zohlednění toho, že poskytovatel je 

odborníkem v oblasti poskytování bezpečnostních služeb, výkon služeb v souladu 

s článkem II této smlouvy; 

b. zajistit výkon služeb dle této smlouvy v dohodnutém stejnokroji, včetně stanovených 

mírnějších donucovacích prostředků; 

c. zajistit, aby jeho zaměstnanci určení pro provádění služeb dle této smlouvy během 

výkonu služby nosili na oděvu viditelně umístěný stanovený letištní identifikační 

průkaz; 

d. dbát pokynů objednatele při výkonu služeb dle této smlouvy; 

e. mít uzavřené platné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou podnikatelskou 

činností na souhrnnou pojistnou částku ve výši nejméně 50.000.000,- Kč; toto pojiš-

tění je poskytovatel povinen udržovat v platnosti po dobu plnění této smlouvy (tuto 

skutečnost je poskytovatel povinen doložit před podpisem smlouvy a během jejího 

trvání vždy na žádost objednatele ve lhůtě do tří pracovních dnů od doručení takové 

žádosti); 

f. nahradit v plné výši škodu způsobenou poskytovatelem na majetku objednatele a 

škodu vzniklou třetím osobám při provádění jakýchkoli služeb dle této smlouvy a 

dále škody vzniklé v souvislosti s neplněním nebo porušováním smluvních či zákon-

ných povinností poskytovatele; 

g. zachovávat obchodní tajemství a mlčenlivost o všech skutečnostech, informacích, 

okolnostech a údajích, se kterými přijde poskytovatel při výkonu služby a plnění té-

to smlouvy do styku dle podmínek Smlouvy o mlčenlivosti a ochraně informací, kte-

rá byla mezi smluvními stranami uzavřena současně s touto smlouvou. Tato povin-

nost se vztahuje i na zaměstnance poskytovatele. Tato povinnost trvá i po ukončení 

smluvního vztahu; 

h. zajistit, aby zaměstnanci poskytovatele provádějící služby dle této smlouvy měli dá-

le uvedené osobnostní předpoklady:  

- přiměřené rozumové schopnosti pro výkon služeb dle této smlouvy zejména 

umožňující samostatnost při rozhodování; 

- neexistence návyku požívání alkoholu nebo jiných omamných a psychotropních 

látek; 

- přiměřený fyzický a zdravotní stav umožňující vykonávání služeb dle této 

smlouvy; 

- profesionální vystupování; 

- základní znalost práce na PC, umožňující obsluhu bezpečnostních systémů a 

práci v systémech WINDOWS a MS OFFICE; 



  Strana 3 (celkem 4) 

- schopnost zvládat stresové situace; 

- potřebnou kvalifikaci, zejména v oblasti protipožární ochrany a prevence dle 

zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně; a dále v oblasti bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) dle zákona č. 262/2006 Sb., záko-

ník práce a dle zákona 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci; poskytovatel je povinen na požádání Objednatele 

prokázat proškolení konkrétních zaměstnanců ve výše uvedených oblastech. 

i. zajistit, aby jeho zaměstnanci dodržovali: 

- absolutní zákaz požívání alkoholu, jiných omamných a psychotropních látek a 

zákaz kouření v době výkonu provádění služeb dle této smlouvy; 

- pravidla zdvořilosti a profesionální etiky; 

- zákaz používání zařízení objednatele, které nebylo zaměstnancům poskytovate-

le svěřeno k užívání; 

- zákaz sledování televize a hraní her na mobilním telefonu a jiných zařízeních; 

- zákaz používání zařízení objednatele, které bylo zaměstnancům poskytovatele 

svěřeno k užívání nebo výkonu služeb dle této smlouvy (včetně prostředků IT) 

k soukromým účelům; 

- zákaz provádění změn v dokumentech nebo nastavení pracovních počítačů, 

ukládání, kopírování, tisku apod. veškerých údajů, ke kterým budou mít tito 

zaměstnanci přístup; 

- zásady pro výdej/příjem zbraní a střeliva, včetně zákazu manipulace se svěře-

nými střelnými zbraněmi mimo stanovená místa (zbrojní sklad); 

- postupy a pravidla stanovené provozovatelem letiště v souladu s legislativou 

v oblasti ochrany civilního letectví před protiprávními činy; 

- postupy a pravidla stanovené vnitrostátními i mezinárodními předpisy v oblasti 

ochrany civilního letectví před protiprávními činy (zejména Nařízení EU 

1998/2015, Nařízení evropského parlamentu a Rady 300/2008, Zákon č. 

49/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů, Národní bezpečnostní program 

ochrany civilního letectví České republiky před protiprávními činy (NBP), Ná-

rodní program bezpečnostního výcviku v civilním letectví ČR (NPBV), Národní 

program řízení kvality bezpečnostních opatření k ochraně civilního letectví ČR 

před protiprávními činy (NPŘK) a vnitřními předpisy objednatele; 

- objednatel má právo na změnu pracovníka z důvodu jeho nevhodného chování 

nebo neplnění povinností. 

2. Poskytovatel je povinen kdykoliv během poskytování služeb dle této smlouvy doložit ob-

jednateli, že je služba poskytována v souladu s minimálními standardy stanovenými ob-

jednatelem, s nimiž má poskytovatel povinnost se seznámit. Za minimální standardy je 

považována znalost vnitrostátní a mezinárodní legislativy vztahující se k výkonu letišt-

ních bezpečnostních služeb, vnitřních předpisů objednatele, základních bezpečnostních 

postupů na daném letišti a bezpečnostního výcviku vztahujícího se k výkonu dané profe-

se.  

3. Ostatní ujednání smlouvy, zůstávají beze změn a nadále v platnosti.  

4. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě. 

5. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

6.  Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tento Dodatek v re-

gistru smluv zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 



  Strana 4 (celkem 4) 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv) a s tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas včetně zve-

řejnění osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

Uveřejnění Dodatku v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv za-

jistí objednatel. 

V Mošnově  

za objednatele 

 

 V Praze  

za poskytovatele  

 

Jaromír Radkovský 

předseda představenstva  

 

 

 

 

______________________________________ 

Ing. Lenka Filipová 

členka představenstva   

 

Ing. Lenka Vořechová 

zmocněný zástupce jednatele  

 


